O Município de Horizonte - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
Horizonte/CE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor Sr. Manoel Gomes de Farias Neto, no uso de suas
atribuições legais, torna público público o Resultado Pós Recurso da Investigação Socal do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Horizonte, Edital Nº 002/2023.

Artigo 1º - O período de envio da documentação referente à etapa de Investigação Social ocorreu no período de 07 de junho
de 2024 até 21 de junho de 2024, através do email: investigacaosocial@consulpam.com.br. Resultado Pós Recurso de tal
Procedimento consta no Anexo I.

 Artigo 2º - O candidato que não enviou a documentação completa foi avaliado como “CONTRAINDICADO” e eliminado do
concurso público, NÃO sendo permitido o envio posterior da documentação.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar ocorreu das 00:00 horas do dia 11 de julho de

2024 às 23:59 horas do dia 12 de julho de 2024, pelo email: investigacaosocial@consulpam.com.br.

Artigo 4º - Todos os recursos interpostos foram analisados e a respostas da análise dos recursos constam adiante:

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 02- GUARDA MUNICIPAL - NEGROS E QUILOMBOLAS

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESPOSTA DO RECURSO SITUAÇÃO

491001538 EDINARDO CAVALCANTE LIMA
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491002009 TIAGO PAES DA SILVA
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL COD.: 02 - GUARDA MUNICIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO   SITUAÇÃO

491002585 ANDRE VICTOR DE CASTRO FELIX
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491001538 EDINARDO CAVALCANTE LIMA
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491008254 GABRIELA DE CASTRO OLIVEIRA
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491002432 JOAO PAULO MARTINS DANTAS
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491001541 JOATHAN RODRIGUES SOARES
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491005763
JOSE DE ANCHIETA PEREIRA DE
OLIVEIRA

02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491006970 KYLLVIA HELENA BESERRA SOARES
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491003750 MIGUEL RODRIGO SALES SILVA
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491003066 WESLLEY LAURIANO CAVALCANTE
02-GUARDA
MUNICIPAL

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 01- AGENTE DE TRÂNSITO - NEGROS E QUILOMBOLAS

INSCRIÇÃO NOME CARGO   SITUAÇÃO

491006334
ANTONIO JORDAO NASCIMENTO
FERREIRA

01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
RESULTADO PÓS RECURSO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2023

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DAS RESPOSTA DOS RECURSOS

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 01- AGENTE DE TRÂNSITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO   SITUAÇÃO

491008275 ANTONIO ODINILO DOS SANTOS
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491007880 CLAUDECIA KAUANA MENEZES LEITE
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS ANÁLISE DO RECURSO, CONSTATOU-SE A AUSÊNCIA DO
SEGUINTE DOCUMENTO: CERTIDÃO DA COMARCA ONDE
RESIDE INDEFERIDO

491000039 EMERSON ALVES DOS SANTOS
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491002337 ERIBERTO FELICIO DE FREITAS
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS ANÁLISE DO RECURSO, CONSTATOU-SE A AUSÊNCIA DO
SEGUINTE DOCUMENTO: CERTIDÃO DA JUSTIÇA ESTADUAL E
DA COMARCA ONDE RESIDE. INDEFERIDO

491004797 EVIRLANDIA PEREIRA MIRANDA
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491005900 IAGO FERREIRA COSTA
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491001622 IDERSEN LEONARDO DA SILVA LISBOA
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS ANÁLISE DO RECURSO CONSTATOU-SE A AUSÊNCIA DO
SEGUINTE DOCUMENTO: CERTIDÃO DA COMARCA. INDEFERIDO

491005707 JOSE ROBSON BATISTA DA SILVA
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491005357 LUCAS DE SOUSA FRANCO
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491000328 LUIS CARLOS BERNARDES LEAL JUNIOR
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491000247 MARIA DAGILA SAMPAIO MARIANO
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491005114 RICARDO EDMON FELIX DE SOUSA
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

491007030 TASSIO LUAN NUNES RODRIGUES
01- AGENTE DE
TRÂNSITO

APÓS REANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, CONSTATOU-SE A
MUDANÇA DE SITUAÇÃO DO CANDIDATO PARA "INDICADO". DEFERIDO

Horizonte, 18 de julho de 2024

MANOEL GOMES DE FARIAS NETO

Prefeito Municipal

ANEXO I – RESULTADO PÓS RECURSO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 01- AGENTE DE TRÂNSITO - NEGROS E QUILOMBOLAS

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

491006334 ANTONIO JORDAO NASCIMENTO FERREIRA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491000001 FRANCISCO PAULO SILVA NETO 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491007542 LEANDRO DA SILVA SANTOS 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491000892 MARIA KESIA ANDRADE SILVA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 01- AGENTE DE TRÂNSITO - PCD

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

491002820 CESANILDO DE SOUSA ANDRADE 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005704 VALDEMAR PARENTE DE ALBUQUERQUE 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 01- AGENTE DE TRÂNSITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

491004879 AMANDA DE ARAUJO SARAIVA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491004442 ANDREZA SANTOS MENEZES 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491008275 ANTONIO ODINILO DOS SANTOS 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491004589 CAIO MAX SAMPAIO DA CRUZ 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

491007880 CLAUDECIA KAUANA MENEZES LEITE 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

491000039 EMERSON ALVES DOS SANTOS 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005406 EMIDIO JOSE CAMARA SILVA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491002337 ERIBERTO FELICIO DE FREITAS 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

491004797 EVIRLANDIA PEREIRA MIRANDA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005868 FRANCISCO ALEX MIGUEL MAIA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491004642 FRANCISCO CLEMILTON FERREIRA DO NASCIMENTO 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491007104 FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA DE LIMA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

491007455 FRANCISCO GERLIANIO FERREIRA LIMA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491000269 FRANCISCO JOSIDELES FERREIRA DE AGUIAR 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

491005173 FRANCISCO MARCOS VASCONCELOS DE OLIVEIRA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005900 IAGO FERREIRA COSTA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491001622 IDERSEN LEONARDO DA SILVA LISBOA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

491006430 JOABE DOS SANTOS MAGALHAES 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491001044 JOHNATA SILVA FELIX 01- AGENTE DE TRÂNSITO  CONTRA INDICADO

491002854 JONAS CARLOS EMILIANO DE OLIVEIRA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491006053 JOSE GERARDO MAGELA BEZERRA NETO 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005707 JOSE ROBSON BATISTA DA SILVA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005357 LUCAS DE SOUSA FRANCO 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491000328 LUIS CARLOS BERNARDES LEAL JUNIOR 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491004235 MAGNO FELIPE TAVARES DOS SANTOS 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005017 MAIR PONTES EPIFANIO 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491000247 MARIA DAGILA SAMPAIO MARIANO 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005477 MICHELLI PEREIRA MACEDO 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491006395 PAULO WESLEY DO NASCIMENTO FREITAS 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491005114 RICARDO EDMON FELIX DE SOUSA 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491007030 TASSIO LUAN NUNES RODRIGUES 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

491004206 VICTOR CESAR FREIRE AIRES 01- AGENTE DE TRÂNSITO  INDICADO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 02- GUARDA MUNICIPAL - NEGROS E QUILOMBOLAS

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

491005403 ANTONIO ELIZEUDO RODRIGUES DO MONTE 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491007977 CHARLES INACIO MONTEIRO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491001538 EDINARDO CAVALCANTE LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491004815 JOCIEL MELO DE ALENCAR 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491006843 MARCOS GUIMARAES SOMBRA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491002009 TIAGO PAES DA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 02 - GUARDA MUNICIPAL - CANDIDATOS PCD

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

491006203 CHARLES DA FONSECA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491000414 JOAO PAULO DE SOUSA LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005369 WELLINGTON VICENTE DA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 02 - GUARDA MUNICIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

491008347 ADEILSON BERNARDO RODRIGUES 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005396 ADRIANA SILVA DO PRADO 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491004878 AMANDA DE ARAUJO SARAIVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491000207 ANDERSON KAYRON LIMA DA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491008086 ANDERSON PEREIRA FONTENELE ALVES 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491002585 ANDRE VICTOR DE CASTRO FELIX 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005403 ANTONIO ELIZEUDO RODRIGUES DO MONTE 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491000210 ANTONIO WELLYSON COELHO DA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491004026 BENEDITO DUARQUES DA SILVA DIAS 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491007011 BRUNO RAFAEL SOUZA DO NASCIMENTO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005215 CARLOS EDUARDO MORAES DE SOUZA 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491007977 CHARLES INACIO MONTEIRO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491004969 CICERO RAFAEL ALVES VENANCIO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491008104 DANIEL BEZERRA NOBERTO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491002437 DANIEL MEDEIROS FERNANDES BITU 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491006643 DAVID WESLLEY DE OLIVEIRA CARVALHO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491008431 DAYSON GABRIEL MAGALHES CLARINDO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491000428 EDEVALDO DE SOUZA LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491001538 EDINARDO CAVALCANTE LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491006396 EDSON JONATHAS DE SOUSA LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005407 EMIDIO JOSE CAMARA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491008252 ERON ALMEIDA DA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491000350 FERNANDO ROBSON RODRIGUES DA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491007199 FRANCILEIDE CHAVES DE FREITAS 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005954 FRANCISCO CLEITOM DOS SANTOS LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491008031 FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA DE LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491005171 FRANCISCO MARCOS VASCONCELOS DE OLIVEIRA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005933 FRANCISCO ROMARIO MENDES SPINOSA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491008254 GABRIELA DE CASTRO OLIVEIRA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491008237 GILBESON RODRIGUES DE SOUSA 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

INVESTIGAÇÃO SOCIAL - COD.: 02 - GUARDA MUNICIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

491002432 JOAO PAULO MARTINS DANTAS 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005314 JOAO VINICIUS SANTOS DE CASTRO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491001541 JOATHAN RODRIGUES SOARES 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491004815 JOCIEL MELO DE ALENCAR 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491002850 JONAS CARLOS EMILIANO DE OLIVEIRA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005763 JOSE DE ANCHIETA PEREIRA DE OLIVEIRA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491007098 JOSE EDMAR GOMES FILHO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491002105 JOSE EUDANIO DE SOUZA OLIVEIRA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491006970 KYLLVIA HELENA BESERRA SOARES 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491006484 MAILSON DA COSTA SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491006843 MARCOS GUIMARAES SOMBRA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491000262 MARIA DAGILA SAMPAIO MARIANO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491002365 MATEUS SOUSA DE PAIVA 02-GUARDA MUNICIPAL CONTRA INDICADO

491005405 MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491003750 MIGUEL RODRIGO SALES SILVA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005295 NATA KLEBER SANTOS DE LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491007159 NATANAEL PESSOA DE LIMA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491000455 PAULO ROBERTO ALVES VERAS 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005217 PETRUCIO MAIA XENOFONTE 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491005999 RONALDO CHAGAS RIBEIRO FILHO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491006280 SAMUEL MENDES PACHECO 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491006194 VENANCIO PEREIRA JUNIOR 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491001298 VICTOR LUIZ ALVES SOUZA 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491001341 WAGNER CAMURCA RODRIGUES 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO

491003066 WESLLEY LAURIANO CAVALCANTE 02-GUARDA MUNICIPAL INDICADO